
25  DE  MAIO DE 2011 PÁGINA 1



PÁGINA 2 25  DE MAIO DE 2011



25  DE  MAIO DE 2011 PÁGINA 3

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE,
ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA
ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS
RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
De 24 de maio de 2011

PREGÃO ELETRÔNICO nº 85/11 – Prestação de serviços
de sonorização e iluminação para atender a eventos
realizados pela Secretaria Municipal de Cultura, dentro
do Município de Jundiaí. Processo Administrativo nº
07.871-2/11.

Face ao que consta dos autos, após análise dos documentos
apresentados, concessão de desconto, e considerando que
não houve intenção de recurso no prazo concedido,
RESOLVEMOS ADJUDICAR o objeto da presente licitação à
empresa abaixo, por apresentar o menor valor global e atender
às exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de
habilitação:

- GMA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. - ME. – itens 01, 02 e
03.

Lilian Cristina M. L. Mantovani
Pregoeira

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DO EDITAL
Nº 022, DE 07 DE ABRIL DE 2.011 – CONCORRÊNCIA 008/11 -
execução de obra de passagem inferior sob a linha férrea e
interligação viária entre a Av. União dos Ferroviários, Rua Pe.
Ângelo Cremonte e Av. Antonio Frederico Ozanan, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 08.622-8/11.

I – Face às alterações procedidas no texto do Edital acima
mencionado, elaboramos Termo de Rerratificação e
Prorrogação, que será disponibilizado na íntegra, no site
www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Compra Aberta” -
acessar Editais), sob o título “Rerratificação e Prorrogação
CC008-11”, bem como novo arquivo eletrônico com os Memoriais
Descritivos, relatórios de sondagens e nova planilha
orçamentária, os quais deverão ser retirados por todas as
licitantes, inclusive as que já retiraram anteriormente o Edital.

II – Ficam estipuladas as seguintes datas para a presente
licitação:

- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital (grátis) na
íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se disponível no
“site” www.jundiai.sp.gov.br - entrar no link “Compra Aberta”,
acessar Editais ou mediante pagamento de R$ 30,00 (trinta
reais), até o dia 27 de junho de 2.011, no Paço Municipal “Nova
Jundiaí”, Departamento de Logística – 4º andar – Ala Norte, de
2ª a 6ª feira, das 09:00 às 11:00 horas e das 14:00 às 16:30
horas

- VISITA TÉCNICA: agendamento prévio, no horário das 09:00
às 11:00 horas, pelo telefone (11) 4589-8854, sendo requerida
e realizada somente até o 3º (terceiro) dia útil antecedente a
apresentação das propostas;

- CAUÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO: até o dia 30 de junho de
2011, às 16:00 horas;

- ENCERRAMENTO: 01 de julho de 2011, às 09:30 horas;

- ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.

III - Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital n° 022, de
07 de abril de 2.011 e seus anexos, no que não coincidirem
com o que consta deste documento.

Jundiaí, 24 de maio de 2011.

NEURI JOSÉ ANZOLIN
Presidente da CMHJL

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Processo nº 06.461-3/11.

Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO o Convite-
Obras nº 009/11, para prestação de serviços de
elaboração de projeto para definição das obras
necessárias para a recuperação estrutural e
restauração da Ponte Torta, com valor histórico e seu
custo, localizada na Rua Odil de Campos Sales esquina
com a Rua Senador Fonseca, nesta cidade, a favor da
seguinte empresa:

Empresa
ARQUITETO PEDRO TADDEI E ASSOCIADOS S/S LTDA-EPP
Valor R$___________________54.250,00

(CLÓVIS MARCELO GALVÃO)
Secretário Municipal de Administração

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Processo Administrativo nº 8.653-3/11

Pregão Eletrônico PE 87/2011 – Fornecimento de leite em pó,
suplemento nutricional e outros, sob o Sistema de Registro de
Preços, HOMOLOGADO às empresas abaixo:
-  Seldorado Comércio de Alimentos Ltda – item 1, ao preço de
R$ 17,44/quilo;
-  Empório Hospitalar Comércio de Produtos Cirúrgicos
Hospitalares Ltda  - item 2, ao preço de R$ 18,88/quilo;
- Cirúrgica São José Ltda – item 3, ao preço de R$ 8,50/ lata de
400 gramas.

        (CLÓVIS MARCELO GALVÃO)
        Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 001/11, de 24 de maio de
2.011 ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Jundiaí OBJETO: Pré-
qualificação, visando à seleção de empresas, isoladamente ou
consórcio, para execução das obras e serviços para a
Implantação do Sistema Integrado de Transporte Urbano (Fase
II) DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital (grátis)
na íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se disponível
no “site” www.jundiai.sp.gov.br - entrar no link “Compra
Aberta”, acessar Editais ou mediante pagamento de R$ 50,00
(cinquenta reais), até o dia 28 de junho de 2.011, no Paço
Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Logística – 4º andar
– Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 11:00 horas e das
14:00 às 16:30 horas VISITAS: mediante agendamento prévio,
realizadas até o 3º dia útil antecedente à apresentação dos
documentos DATA PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO: 04
de julho de 2.011, às 09:30 horas ABERTURA:  10:00 horas do
mesmo dia.

(NEURI JOSÉ ANZOLIN)
Presidente da CMHJL

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 24 de maio de 2011

Pregão Eletrônico nº 097/11 – Fornecimento de gêneros
alimentícios congelados (couve-flor congelada, beterraba
congelada e outros), sob o Sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 09.712-6/11.



PÁGINA 4 25  DE MAIO DE 2011

Face ao que consta dos autos, após análise da documentação
apresentada, da diligência efetuada com base no art. 43, § 3º,
da Lei Federal nº 8.666/93 e considerando que não houve
intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:

I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo
por apresentar o menor valor global e atender às exigências
do edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação:

- VEGETAL FOODS COMERCIAL LTDA. – itens 01 a 17.

(MARIA ANGÉLICA ANSANI BASSO)
Pregoeira

RESUMO DO DESPACHO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL,
datado de 31/03/2011

Processo 2007 n° 28.000-1 , prestação de serviços de
atualização do sistema de folha de pagamento, destinado à
Secretaria Municipal de Recursos Humanos.

“Ante aos transtornos causados pela referida empresa e com
base nas manifestações da SMNJ (fls. 674/676) e SMA (fls.
677), as quais acolho, na íntegra, DECIDO pela aplicação
da pena de “suspensão temporária de participação e
impedimento de contratar com a Administração
Municipal, pelo prazo de 02(dois) anos”, a contar da data
de publicação do ato, à empresa TOUTATIS CLIENT
SERVICES CONSULTORIA DO BRASIL S.A.”

                                  MIGUEL HADDAD
                                  Prefeito Municipal

RESUMO DO DESPACHO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL,
datado de 26.04.2011

Processo Administrativo/Convite n° 22.083-7/10 – Fornecimento
de uniformes, destinados à Secretaria Municipal de
Administração/Almoxarifado.

“Ante aos transtornos causados pela referida empresa e com
base nas manifestações da SMNJ, pelos seus próprios
fundamentos (fls. 88/90), e SMA (fls. 92), as quais acolho, na
íntegra, DECIDO pela aplicação da pena de “multa”, no
valor de R$ 967,52 (novecentos e sessenta e sete reais e
cinquenta e dois centavos), a ser atualizada na data do
efetivo recolhimento, à empresa SC BRINDES UNIFORMES
ESPORTIVOS E INDUSTRIAL LTDA, bem como a rescisão
contratual, por meio do estorno da referida Nota de Empenho.

MIGUEL HADDAD
Prefeito Municipal”

DESPACHOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
RECURSOS HUMANOS
DARH/DIVISÃO DE CADASTRO DE PESSOAL

                  PROCESSOS  INDEFERIDOS:

PROCESSO n.º 05.160-2/2011 - Interessado: CARLA EDUARDA
TURQUETTO CASTRO -   assunto: férias prêmio.

PROCESSO n.º 05.883-9/2011 - Interessado: CLAUDIO DI
BIAGIO -   assunto: férias prêmio.

PROCESSO n.º 00.285-2/2011 - Interessado: CLOVIS
MARQUES DE CARVALHO -   assunto: férias prêmio.

PROCESSO n.º 01.596-1/2011- Interessado: EVANA LUCIA
GUTIERRES FERIGATTI - assunto: férias prêmio.

PROCESSO n.º 03.515-9/2011 - Interessado: IEDA MARIA DE
JESUS -   assunto: férias prêmio.

PROCESSO n.º 01.656-3/2011 - Interessado: IRACEMA RIBEIRO
DA SILVA -   assunto: férias prêmio.

PROCESSO n.º 01.824-7/2011 - Interessado: JOÃO FRANCISCO
BARBOZA -   assunto: férias prêmio.

PROCESSO n.º 00.492-4/2011 - Interessado: MARIA APARECIDA
MENDES P. SALGADO-   assunto: férias prêmio.

PROCESSO n.º 05.257-6/2011- Interessado: MARIA DE FATIMA
CARTIER PARANHOS - assunto: férias prêmio.

PROCESSO n.º 33.570-0/2010 - Interessado: NADIR
BRONZATTI -   assunto: férias prêmio.

PROCESSO n.º 00.542-6/2011 - Interessado: NAIR MAXIMO
DE LIMA -   assunto: férias prêmio.

PROCESSO n.º 34.413-2/2010 - Interessado: OSVALDO
BORGES DE CARVALHO -   assunto: férias prêmio.

PROCESSO n.º 04.851-7/2011 - Interessado: SILVANA GOMES
DE ALMEIDA -   assunto: férias prêmio.

PROCESSO n.º 32.533-9/2010- Interessado: SOLANGE
APARECIDA RAMANHOLI - assunto: férias prêmio.

PROCESSO n.º 06.876-2/2011 - Interessado: SUEDY JACIRA
PIACENTINI - assunto: férias prêmio.

PROCESSO n.º 06.420-9/2011- Interessado: VANDERLEI DA
SILVA - assunto: férias prêmio.

PROCESSO n.º 05.158-6/2011 - Interessado: VERA LUCIA LEITE
- assunto: férias prêmio.

terça-feira, 24 de maio de 2011.

ATO NORMATIVO Nº 32, de 20 de MAIO de 2011.

ADEMIR PEDRO VICTOR, Superintendente da FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS, Jundiaí, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, face ao que consta
nos autos do Processo nº 1182-2/2005;

RESOLVE conceder à funcionária TATIANA REIS PIMENTA,
portadora do RG nº 28.817.868-3 SSP/SP, Técnica Industrial,
pertencente ao quadro de pessoal estatutário, com fundamento
na Lei Complementar nº 499, de 22 de dezembro de 2010 e
suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, o gozo de 01 (um) mês de férias–prêmio, no
período de 24/05/2011 a 22/06/2011.

Este Ato Normativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Fundação Municipal de Ação Social - FUMAS
ADEMIR PEDRO VICTOR
Superintendente



25  DE  MAIO DE 2011 PÁGINA 5

Relação da2ª Turma de Servidores da Guarda Municipal  de
Jundiaí  que concluíram com êxito o Estágio de Qualificação
Profissional / 2011,   realizado por esta Instituição no período
de 14 a 25 de março de 2011, com carga horária total de 80
(oitenta) horas/aula, em conformidade com a Matriz Curricular
da Senasp – Ministério da Justiça, em atendimento ao art. 42 e
parágrafos  do Decreto Federal nº 5.123 de 01/07/2004,  nos
termos do §3º do art.  6º da Lei 10.826, de 2003.

NOME COMPLETO CÓDIGO
ANDRÉ CAMARGO MOURA 16019030
BAUDRY LEMOS BELINO 16007020
CELSO APARECIDO PRETTI 13916070
DÊNIS FERNANDO BERNI 16020040
ELCIO ANTONIO DE JESUS 13196040
ERASMO CÉSAR RIBEIRO 10054050
MARCO ANT.MARESTONE BORBA 13915000
MARCOS PEREIRA PASCHOA 13912080

PAULO SÉRGIO DE LEMOS GIACOMELLI STEL
Comandante

Relação da 03ª Turma de Servidores da Guarda  Municipal  de
Jundiaí  que concluíram com êxito o Estágio de Qualificação
Profissional / 2011,  realizado por esta Instituição no período de
28 de março a 08 de abril de 2011, com carga horária total de 80
(oitenta) horas/aula, em conformidade com a Matriz Curricular
da Senasp – Ministério da Justiça, em atendimento ao art. 42 e
parágrafos  do Decreto Federal nº 5.123 de 01/07/2004,  nos
termos do §3º do art.  6º da Lei 10.826, de 2003.

AGUINALDO APARECIDO MORENO 13152000
AIRTON JORGE BARBOSA 11523000
ALZIRA MARQUES PEDRO GOMES 13050000
EDILEUSE CÁSSIA DE OLIVEIRA 13069010
ENÉIAS DOS SANTOS CABRAL 12968090
FRANCISCO CLEMENTE ZAGO 10031000
VALDECIR FANTIN 13175040
WAGNER VAZ DE CAMPOS 13937070

PAULO SÉRGIO DE LEMOS GIACOMELLI STEL
Comandante

ADILSON MARESTONI 13919090
ALMIR REDUCINI COSTA 13236010
DAVID FELIPE RIBEIRO 16016010
MARCELO JOSÉ PEREIRA 12964000
SEBASTIÃO VALENTIM BARBOZA 13195070
VALDECIR RODRIGUES 13169070
RINALDO MASSARENTI 12979020
VALDOMIRO MOLERO 11209050
WILSON RIBEIRO GOMES 11538030

Relação da 04ª Turma de Servidores da Guarda Municipal de
Jundiaí  que concluíram com êxito o Estágio de Qualificação
Profissional / 2011,  realizado por esta Instituição no período de
11 a 22 de abril de 2011, com carga horária total de 80 (oitenta)
horas/aula, em conformidade com a Matriz Curricular da Senasp
– Ministério da Justiça, em atendimento ao art. 42 e parágrafos
do Decreto Federal nº 5.123 de 01/07/2004,  nos termos do §3º
do art.  6º da Lei 10.826, de 2003.

PAULO SÉRGIO DE LEMOS GIACOMELLI STEL
Comandante

Relação da 05ª Turma de Servidores da Guarda Municipal de
Jundiaí  que concluíram com êxito o Estágio de Qualificação

Profissional / 2011,  realizado por esta Instituição no período de
25 de abril a 06 de maio  de 2011, com carga horária total de 80
(oitenta) horas/aula, em conformidade com a Matriz Curricular
da Senasp – Ministério da Justiça, em atendimento ao art. 42 e
parágrafos  do Decreto Federal nº 5.123 de 01/07/2004,  nos
termos do §3º do art.  6º da Lei 10.826, de 2003.

BENEDITO JOÃO LEME DO PRADO 11869060
CIRSO DONIZETI GOMES 12312000
IVANILDO VIEIRA DE BARROS 12972010
JOSÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS 11247060
JOSÉ NILSON MONTEIRO NUNES 13952030
JOSÉ RUBENS MENDES 12950040
LUIZ ANTONIO DE PAULA 16006050
SÉRGIO MENESES DA SILVA 18043080
VALMIR BRÁS SOARES 11874060

PAULO SÉRGIO DE LEMOS GIACOMELLI STEL
Comandante

Associação dos Funcionários Públicos Municipais de Jundiaí.

Comunicado Urgente

Convocamos todos os Associados que tenham Convênio Médico
com a Intermédica Sistema de Saúde S/A, a comparecer na
Associação para a troca das carteirinhas, pois as antigas não
terão mais validade. A troca será feita na sede da Associação,
situada na Rua General Osório Nº 106 – Centro a partir de 13
de maio de 2011 nos seguintes horários 08:00 ás 11:00 e 13:00
ás 16:30.
Qualquer duvida entre em contato pelos telefones: 4586-4359
/ 4522-1127.

Att,

João Carlos Lopes
Presidente



PÁGINA 6 25  DE MAIO DE 2011



25  DE  MAIO DE 2011 PÁGINA 7



PÁGINA 8 25  DE MAIO DE 2011


